
日　時

場　所

順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第１

議席の変更

日程

第２

議席の指定

日程

第３

議案第 27 号

日程

第４

諮問第 1 号

日程

第５

議案第 2 号

日程

第６

議案第 3 号

日程

第７

議案第 4 号

生駒市教育委員会委員の任命について

人権擁護委員候補者の推薦につき意見を求めることにつ

いて

令和４年度生駒市一般会計予算

令和４年度生駒市公共施設整備基金特別会計予算

令和４年度生駒市介護保険特別会計予算

開会宣告

諸般の報告

市長招集挨拶

開議宣告

会期の決定

会議録署名議員の指名

令和４年 生駒市議会 第２回（３月）定例会

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日 ( 金 )

午 前 １ ０ 時 開 会

議 会 議 場

議事日程（第１号）

審 議 件 名
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第８

議案第 5 号

日程

第９

議案第 6 号

日程

第10

議案第 7 号

日程

第11

議案第 8 号

日程

第12

議案第 9 号

日程

第13

議案第 10 号

日程

第14

議案第 11 号

日程

第15

議案第 12 号

日程

第16

議案第 13 号

日程

第17

議案第 14 号

日程

第18

議案第 15 号

日程

第19

議案第 16 号

令和３年度生駒市国民健康保険特別会計補正予算（第３

回）

生駒市個人情報保護条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

生駒市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する

条例の制定について

生駒市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に

関する条例等の一部を改正する条例の制定について

生駒市の一般職の職員の給与に関する条例及び生駒市一

般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の

一部を改正する条例の制定について

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条

例の一部を改正する条例の制定について

令和４年度生駒市国民健康保険特別会計予算

令和４年度生駒市後期高齢者医療特別会計予算

令和４年度生駒市水道事業会計予算

令和４年度生駒市下水道事業会計予算

令和４年度生駒市病院事業会計予算

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

審 議 件 名
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第20

議案第 17 号

日程

第21

議案第 18 号

日程

第22

議案第 19 号

日程

第23

議案第 20 号

日程

第24

議案第 21 号

日程

第25

議案第 22 号

日程

第26

議案第 23 号

日程

第27

議案第 24 号

日程

第28

議案第 25 号

日程

第29

議案第 26 号

日程

第30

議案第 28 号

日程

第31

議案第 29 号

第２阪奈２号橋（一般部）予防保全補修工事変更請負契

約の締結について

生駒市介護保険条例の一部を改正する条例の制定につい

て

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

生駒市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条

例の一部を改正する条例の制定について

生駒市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条

例の制定について

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事契約の締結につ

いて

令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

審 議 件 名

生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定

について

生駒市手数料条例の一部を改正する条例の制定について

生駒市体育施設条例の一部を改正する条例の制定につい

て

生駒市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を

定める条例の一部を改正する条例の制定について

生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運

営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制

定について
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第32

審 議 件 名

一般質問
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委員会所管事務調査報告一覧表 

市民文教委員会 

調査事件 調査の経過 調査の結果又は概要 

不登校の児童生徒

の居場所・学習支援

について 

令和４年２月２２日に委員

会を開催し、不登校の児童生徒

の居場所・学習支援について、

調査報告書の取りまとめ及び

市への提出方法を協議した。 

調査報告書（案）の内容

について協議し、提出する

報告書の内容を決定した。 

 

都市建設委員会 

調査事件 調査の経過 調査の結果又は概要 

公共下水道管渠整

備事業について 

令和４年２月２２日に委員

会を開催し、公共下水道管渠整

備事業について、調査報告書の

取りまとめ及び市への提出方

法を協議した。 

調査報告書（案）の内容

について協議し、提出する

報告書の内容を決定した。 

 

 



 

 

 

委員会審査報告一覧表 

 

議員定数に関する特別委員会 

  

審査事件 審査の経過 審査の結果又は概要 

今後の調査

の進め方に

ついて 

令和４年１月１９

日に 委員 会を 開催

し、今後の調査の進

め方について協議を

行った。 

前回の当委員会で決定した行政へのヒア

リングについて、具体的なヒアリング項目を

協議した結果、意見が多岐にわたることか

ら、次回の当委員会で改めて協議することを

決定した。 

次に、他の自治体との比較・検討における

類似団体の資料について、塩見委員から提出

された資料を類似団体の資料とすることを

決定した。 

次に、無作為抽出のアンケート及びパブリ

ックコメントについて、オンライン市民懇談

会の動画で実施を周知してもらうよう広報

広聴委員会に依頼することを決定した。 

最後に、調査のスケジュールについて、市

の現状、課題及び行政需要の把握に対する調

査と取りまとめを行い、無作為抽出アンケー

トを実施し、その後、調査とアンケートに対

する報告書を取りまとめた上で、パブリック

コメントを実施し、最後に委員間討議を行

い、採決を行うスケジュールで調査を進める

ことを決定した。 

ヒアリング

の質問事項

について 

令和４年１月３１

日に 委員 会を 開催

し、ヒアリングの質

問事項について協議

を行った。 

ヒアリングの質問事項について、提出者か

ら説明を受け、ヒアリングの対象を決定する

とともに、決定した質問事項に基づくヒアリ

ングの実施を議長を通じて市長に申し入れ

ることを決定した。 

 



受 理 年 月 日 整 理 番 号

令和3年11月25日

令 和 ３ 年

陳情第 8 号

ウイグル等の人権問題に対し国に調査を求める意

見書採択を求める要望書

令和3年11月30日

令 和 ３ 年

陳情第 9 号

第27回生駒市民のくらしと医療・福祉・教育の充

実、地域経済と自然環境を守り、市民の切実な要

求実現を求める要請書

令和4年1月21日 陳情第 1 号

加齢性難聴者の補聴器購入に公的助成制度の創設

を求める意見書を要請する陳情書

令和4年1月24日 陳情第 2 号

母が中国で不法に逮捕されている件に関する要望

書

令和4年1月25日 陳情第 3 号

保育所等の最低基準（職員配置・面積基準）と保

育士の処遇の抜本的な改善を求める意見書の提出

を求める陳情書

令和4年2月14日 陳情第 4 号

SNSで「間男議員」の批判が連日おこなわれている

ことに関する陳情書

令和4年2月18日 陳情第 5 号 生駒市緑ヶ丘東地区の開発計画に関する要望書

陳情書等一覧表

件 名



月 日 曜日 時　間 会　　議

3 2 水

3 木

4 金 １０時 開会
１７時

5 土

6 日

7 月 ９時３０分 議会運営委員会
９時

１０時 再開

8 火

9 水

10 木

11 金 １０時 都市建設委員会

都市建設委員会終了後 予算委員会（都市建設分科会）

12 土

13 日

14 月 １０時 厚生消防委員会

厚生消防委員会終了後 予算委員会（厚生消防分科会）

15 火 １０時 市民文教委員会

市民文教委員会終了後 予算委員会（市民文教分科会）

16 水 １０時 企画総務委員会

企画総務委員会終了後 予算委員会（企画総務分科会）

17 木

18 金 １０時 予算委員会

19 土

20 日

21 月

22 火
１７時 付託議案に

対する討論等

23 水

24 木 １０時 再開

25 金

26 土

27 日

28 月

令和４年生駒市議会第２回（３月）定例会会期日程表(案)

会期：３月４日～２４日までの２１日間

通告書等提出締切日

追送議案に

対する質疑

追送議案に

対する資料請求



一般質問通告一覧表 

 

 

日付 

発言者順序 

【質問方式】 

発 言 の 要 旨 

令 

和 

４ 

年 

３ 

月 

４ 

日 

(金) 

１ 改正 大祐 

【一問一答】 

１ 第６波での市の対応について 

２ 成田 智樹 

【一問一答】 

１ バリアフリー化の推進について 

 

３ 竹内 ひろみ 

【一問一答】 

１ 市の生活保護行政について 

 

４ 梶井 憲子 

【一問一答】 

１ 妊婦・産婦の支援について 

 

７ 

日 

(月) 

５ 惠比須 幹夫 

【一問一答】 

１ 廃棄物処理・リサイクル対策について 

 

６ 山下 一哉 

【一問一答】 

１ 母子健康手帳について 

７ 浜田 佳資 

【一問一答】 

１ 市長施政方針について 

２ 市の新型コロナ対策について 

８ 上村 京子 

【一括質問】 

１ 山麓公園の障がい者の就労と自立支援の取り組みに

ついて 

９ 塩見 牧子 

【一問一答】 

１ 随意契約及びガイドラインの見直しについて 

２ 市長施政方針について 

３ 予算編成方針の見える化について 

 



日　時

場　所

順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第１

日程

第２

議案第 12 号

日程

第３

議案第 14 号

日程

第４

議案第 15 号

日程

第５

議案第 18 号

日程

第６

議案第 20 号

日程

第７

議案第 21 号

日程

第８

議案第 25 号

令和４年 生駒市議会 第２回（３月）定例会

令 和 ４ 年 ３ 月 ７ 日 ( 月 )

午 前 １ ０ 時 再 開

議 会 議 場

議事日程（第２号）

審 議 件 名

再開宣告

開議宣告

一般質問

生駒市個人情報保護条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

生駒市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に

関する条例等の一部を改正する条例の制定について

生駒市の一般職の職員の給与に関する条例及び生駒市一

般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の

一部を改正する条例の制定について

生駒市手数料条例の一部を改正する条例の制定について

生駒市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を

定める条例の一部を改正する条例の制定について

生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運

営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制

定について

生駒市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条

例の制定について
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第９

議案第 2 号

議案第 3 号

議案第 4 号

議案第 5 号

議案第 6 号

議案第 7 号

議案第 8 号

議案第 9 号

議案第 10 号

議案第 11 号

議案第 13 号

議案第 16 号

審 議 件 名

令和４年度生駒市一般会計予算

令和４年度生駒市公共施設整備基金特別会計予算

令和４年度生駒市介護保険特別会計予算

令和４年度生駒市国民健康保険特別会計予算

令和４年度生駒市後期高齢者医療特別会計予算

令和４年度生駒市水道事業会計予算

令和４年度生駒市下水道事業会計予算

令和４年度生駒市病院事業会計予算

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

令和３年度生駒市国民健康保険特別会計補正予算（第３

回）

生駒市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する

条例の制定について

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条

例の一部を改正する条例の制定について
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第９

議案第 17 号

議案第 19 号

議案第 22 号

議案第 23 号

議案第 24 号

議案第 26 号

議案第 28 号

議案第 29 号

日程

第10

議案第 30 号

日程

第11

議員提出

議案第 1 号

日程

第12

議員提出

議案第 2 号

審 議 件 名

生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定

について

生駒市体育施設条例の一部を改正する条例の制定につい

て

生駒市介護保険条例の一部を改正する条例の制定につい

て

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

生駒市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条

例の一部を改正する条例の制定について

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事契約の締結につ

いて

令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

第２阪奈２号橋（一般部）予防保全補修工事変更請負契

約の締結について

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１５回）

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度の創設

を求める意見書について

地方創生と感染症対策に資するデジタル化の推進を求め

る意見書について

3



委 員 会 議 案 番 号

企画総務委員会 議案第 13 号

生駒市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正

する条例の制定について

議案第 16 号

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関す

る条例の一部を改正する条例の制定について

議員提出

議案第 2 号

地方創生と感染症対策に資するデジタル化の推進を

求める意見書について

市民文教委員会 議案第 19 号

生駒市体育施設条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

議案第 26 号

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事契約の締結

について

厚生消防委員会 議案第 17 号

生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の

制定について

議案第 22 号

生駒市介護保険条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

議案第 24 号

生駒市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関す

る条例の一部を改正する条例の制定について

議員提出

議案第 1 号

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度の

創設を求める意見書について

都市建設委員会 議案第 23 号

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の

一部を改正する条例の制定について

議案第 29 号

第２阪奈２号橋（一般部）予防保全補修工事変更請

負契約の締結について

予算委員会

（企画総務分科会）

議案第 2 号 令和４年度生駒市一般会計予算

議案審査付託表

審 査 件 名

1



委 員 会 議 案 番 号

予算委員会

（企画総務分科会）

議案第 10 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

議案第 28 号 令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

議案第 30 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１５回）

予算委員会

（市民文教分科会）

議案第 2 号 令和４年度生駒市一般会計予算

議案第 10 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

議案第 28 号 令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

予算委員会

（厚生消防分科会）

議案第 2 号 令和４年度生駒市一般会計予算

議案第 4 号 令和４年度生駒市介護保険特別会計予算

議案第 5 号 令和４年度生駒市国民健康保険特別会計予算

議案第 6 号 令和４年度生駒市後期高齢者医療特別会計予算

議案第 9 号 令和４年度生駒市病院事業会計予算

議案第 10 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

議案第 11 号

令和３年度生駒市国民健康保険特別会計補正予算

（第３回）

審 査 件 名
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予算委員会

（厚生消防分科会）

議案第 28 号 令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

予算委員会

（都市建設分科会）

議案第 2 号 令和４年度生駒市一般会計予算

議案第 3 号 令和４年度生駒市公共施設整備基金特別会計予算

議案第 7 号 令和４年度生駒市水道事業会計予算

議案第 8 号 令和４年度生駒市下水道事業会計予算

議案第 10 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）
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議員提出議案第１号 

 

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度の創設を求める意

見書について 

 

このことについて、生駒市議会会議規則第１３条の規定により、上記の議案を

提出する。 

 

令和４年３月  日 

 

提出者 浜田佳資    

賛成者 吉波伸治  

〃  竹内ひろみ       

 

 



 

 

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度の創設を求める意

見書  

 

 加齢性難聴は、人とのコミュニケーションが取りづらく、家庭でも社会でも孤

立しやすくなり、人との会話や人と会う機会が減ってしまう。これは生活の質を

落とす大きな原因になり、また、認知症のリスクを高める要因の一つと言われて

いる。 

 加齢性難聴は誰にでも起こる可能性があり、高齢社会において対応が求められ

るが、根本的な治療法はなく、補聴器相談医の指導の下に適切な補聴器を選ぶこ

とが大切とされている。 

 しかし、補聴器の使用率は、価格の点もあり低い数値にとどまっている。 

 今、高齢者の社会参加の促進が言われているが、聞こえにくいということは大

きな障害となり、対応が求められる。 

 加齢性難聴者に対する補聴器購入の推進を図ることで、生活の質を落とさず心

身とも健やかに過ごすことができ、社会参加への意欲が高まることや認知症の予

防を含め、健康寿命の延伸、医療費の抑制にもつながることが期待される。 

 よって、国においては、加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度を創

設するよう強く要望する。 

以上、地方自治法第９９条の規定により意見書を提出する。 

 

令和４年  月  日 

生 駒 市 議 会   

 



議員提出議案第２号 

 

地方創生と感染症対策に資するデジタル化の推進を求める意見書に

ついて 

 

このことについて、生駒市議会会議規則第１３条の規定により、上記の議案を

提出する。 

 

令和４年３月  日 

 

提出者 惠比須幹夫 

賛成者 成田智樹  

〃  山下一哉  

 

 



 

 

地方創生と感染症対策に資するデジタル化の推進を求める意見書  

 

 少子高齢化や人口減少の進展により、あらゆる現場で人手不足や後継者不足が

叫ばれる中で、新しい地域社会の構築は、地方自治体にとって喫緊の課題となっ

ている。 

また、今後は、新型コロナウイルス感染症等の感染症の蔓延を防ぐ上で、人と

人との直接的な接触を低減させることが必要となり、働き方や教育、医療や福祉

といった、日常生活の現場の変容が求められている。 

  そして今、政府の「デジタル田園都市国家構想」への取組を始め、社会のデジ

タル化への流れが加速する中で、「誰一人取り残されないデジタル社会」の実現

を目指して、地域の課題解決に資するデジタル化を、適切かつ迅速に推進し、全

ての住民がその恩恵を享受できる社会を構築する時代が到来した。 

よって、国においては、子どもたちの学びの継続、医療への適時適切なアクセ

ス及び持続可能な地域の医療と介護等、特に地方創生と感染症対策に資するデジ

タル化の推進について特段の取組を求める。 

 

記 

 

１ 全ての地域で、感染症の拡大防止や不登校児童生徒への柔軟な対応等、誰も

がどこでも安心して学びが継続できるように、リモート授業を可能にするため

の通信環境等の整備、デジタル教材や通信料の無償化等、各家庭の状況に配慮

した対応ができるよう、所要の措置を講じること。 

２ 地域住民が安心して医療にアクセスできるよう、オンライン診療等を誰もが

身近に受けられるように、現在、オンライン診療を適切に実施する前提となっ

ている「かかりつけの医師」について、各地域に適切に配備すると同時に、そ

の存在と役割を周知する広報活動の充実等、全ての住民が「かかりつけの医師」

につながれるための取組を強化すること。 



 

 

３ 住み慣れた地域で安心して暮らし続けられるように、介護及び看護分野にお

ける人材不足の解消に資するＩＣＴ技術を用いた支援機器の開発と実証実験へ

の支援を拡充するとともに、当該支援機器の現場への適時的確な導入を促進す

るために、その機能と安全性を適切に評価した上での人員の配置基準の見直し

が迅速に図られる体制を整備すること。 

以上、地方自治法第９９条の規定により意見書を提出する。 

 

令和４年  月  日 

生 駒 市 議 会   

 



日　時

場　所

順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第１

議員の辞職

日程

第２

議案第 23 号

議案第 2 号

議員提出

議案第 2 号

議案第 13 号

議案第 16 号

議案第 17 号

議案第 19 号

令和４年度生駒市一般会計予算

地方創生と感染症対策に資するデジタル化の推進を求め

る意見書について

生駒市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する

条例の制定について

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条

例の一部を改正する条例の制定について

生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定

について

生駒市体育施設条例の一部を改正する条例の制定につい

て

審 議 件 名

再開宣告

諸般の報告

開議宣告

議員の辞職許可について

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

令和４年 生駒市議会 第２回（３月）定例会

令和４年３月２４日(木)

午 前 １ ０ 時 再 開

議 会 議 場

議事日程（第３号）
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第２

議案第 22 号

議案第 24 号

議案第 3 号

議案第 4 号

議案第 5 号

議案第 6 号

議案第 7 号

議案第 8 号

議案第 9 号

議案第 10 号

議案第 11 号

議案第 28 号 令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１回）

令和４年度生駒市後期高齢者医療特別会計予算

令和４年度生駒市水道事業会計予算

令和４年度生駒市下水道事業会計予算

令和４年度生駒市病院事業会計予算

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１４回）

令和３年度生駒市国民健康保険特別会計補正予算（第３

回）

審 議 件 名

生駒市介護保険条例の一部を改正する条例の制定につい

て

生駒市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条

例の一部を改正する条例の制定について

令和４年度生駒市公共施設整備基金特別会計予算

令和４年度生駒市介護保険特別会計予算

令和４年度生駒市国民健康保険特別会計予算
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順 位 議 案 番 号 摘 要

日程

第２

議案第 30 号

議案第 26 号

議案第 29 号

議員提出

議案第 1 号

審 議 件 名

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１５回）

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事契約の締結につ

いて

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補助制度の創設

を求める意見書について

第２阪奈２号橋（一般部）予防保全補修工事変更請負契

約の締結について

3



 

委員会所管事務調査報告一覧表 

厚生消防委員会 

調査事件 調査の経過 調査の結果又は概要 

市 と 生 駒

市 社 会 福 祉

協 議 会 と の

あ る べ き 関

係について 

令和４年３月１４日に

委員会を開催し、市と生

駒市社会福祉協議会との

あるべき関係について、

調査報告書の取りまとめ

及び市への提出方法を協

議した。 

調査報告書（案）の内容について協

議し、提出する報告書の内容を決定し

た。 

 

都市建設委員会 

調査事件 調査の経過 調査の結果又は概要 

１ 県域水道

一体化に向

けた取組に

ついて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 生駒市管

路更新計画

の策定につ

いて 

 

令和４年３月１１日に

委員会を開催し、生駒市

管路更新計画の策定につ

いて報告を受けるととも

に、県域水道一体化に向

けた取組について報告を

受け、質疑した。 

１ 県域水道一体化に向けた取組につ

いて、一体化後の給水原価・供給単

価の試算結果、一体化に向けた方向

性、（仮称）奈良県広域水道企業団基

本計画（骨子案）、今後のスケジュー

ル等について報告を受け、質疑した。 

  また、「常任委員会における所管事

務調査に基づく政策提案に関する指

針」第５条に基づく、当該調査事項

の取扱い方法については、今回の報

告で調査を終了し、今後の取組状況

を見て、必要に応じて調査すること

に決定した。 

 

２ 生駒市水道ビジョンに基づき、水

道管路を継続的に更新するための優

先性を明確にし、管路の耐震化・管

網整備を進めることを目的とした生

駒市管路更新計画について報告を受

けた。 

  また、「常任委員会における所管事

務調査に基づく政策提案に関する指

針」第５条に基づく、当該調査事項

の取扱い方法については、今回の報

告で調査を終了し、今後の取組状況

を見て、必要に応じて調査すること

に決定した。 

 



gij

i

委員会 議 案 番 号 審査結果

企画総務

委員会

議案第 13 号

生駒市職員の育児休業等に関する条例の一

部を改正する条例の制定について

原案可決

議案第 16 号

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁

償に関する条例の一部を改正する条例の制

定について

原案可決

議員提出

議案第 2 号

地方創生と感染症対策に資するデジタル化

の推進を求める意見書について

原案可決

市民文教

委員会

議案第 19 号

生駒市体育施設条例の一部を改正する条例

の制定について

原案可決

議案第 26 号

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事契

約の締結について

原案可決

厚生消防

委員会

議案第 17 号

生駒市国民健康保険税条例の一部を改正す

る条例の制定について

原案可決

議案第 22 号

生駒市介護保険条例の一部を改正する条例

の制定について

原案可決

議案第 24 号

生駒市消防団員の定員、任免、給与、服務

等に関する条例の一部を改正する条例の制

定について

原案可決

議員提出

議案第 1 号

加齢性難聴者の補聴器購入に対する公的補

助制度の創設を求める意見書について

原案可決

都市建設

委員会

議案第 23 号

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関す

る条例の一部を改正する条例の制定につい

て

原案可決

議案第 29 号

第２阪奈２号橋（一般部）予防保全補修工

事変更請負契約の締結について

原案可決

予算

委員会

議案第 2 号 令和４年度生駒市一般会計予算 原案可決

委員会審査報告一覧表

審 査 件 名

1



gij

i

委員会 議 案 番 号 審査結果

予算

委員会

議案第 3 号

令和４年度生駒市公共施設整備基金特別会

計予算

原案可決

議案第 4 号 令和４年度生駒市介護保険特別会計予算 原案可決

議案第 5 号

令和４年度生駒市国民健康保険特別会計予

算

原案可決

議案第 6 号

令和４年度生駒市後期高齢者医療特別会計

予算

原案可決

議案第 7 号 令和４年度生駒市水道事業会計予算 原案可決

議案第 8 号 令和４年度生駒市下水道事業会計予算 原案可決

議案第 9 号 令和４年度生駒市病院事業会計予算 原案可決

議案第 10 号

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１

４回）

原案可決

議案第 11 号

令和３年度生駒市国民健康保険特別会計補

正予算（第３回）

原案可決

議案第 28 号

令和４年度生駒市一般会計補正予算（第１

回）

原案可決

議案第 30 号

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第１

５回）

原案可決

審 査 件 名
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